
 
 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 
Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCIÓN DCS 634/2025 

Ref EXP 2817/2018 
Bahía Blanca, 19 de noviembre de 2025 

 

VISTO: 

 

            La nota presentada por la Méd. Natalia Principe, en la que solicita una prórroga 

excepcional para la presentación de la tesis final correspondiente a la Maestría en Salud 

Colectiva del Departamento de Ciencias de la Salud de la Universidad Nacional del Sur, 

habiendo defendido su proyecto de tesis en agosto de 2023; y 

 

Y CONSIDERANDO: 
           Que la solicitante ha manifestado que su proceso de finalización de la tesis se vio 

interrumpido por motivos personales durante el año 2024 y principios del 2025; 

 

           Que, en este caso, se considera justificada la solicitud presentada, en virtud de la 

trayectoria académica de la maestranda y del grado de avance del trabajo de tesis; 

 

           Que el comité académico de la Maestría en Salud Colectiva ha dictaminado 

favorablemente al pedido de prórroga presentado por la docente Príncipe; 

 

Lo aprobado en sesión ordinaria el 19 de noviembre; 

 

 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°: Otorgar a la Méd. Natalia Príncipe una prórroga excepcional hasta el 31 de 

mayo de 2026 para la presentación de su tesis final de Maestría en Salud Colectiva, contados 

a partir de la fecha de emisión de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 2°: Comuníquese, regístrese y archívese. 
 


		2025-11-27T13:10:29-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-11-27T13:18:57-0300
	BADR Pablo Julian




